
Projekt 
 
z dnia  9 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/.../2026 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) , 
w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 1, 1a, 2, 6, 6a, 6b oraz 
96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1214 i 1302) Rada Miasta Luboń uchwala co następuje:, Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:, Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/22/2024 Rady Miasta Luboń z dnia 12 czerwca 2024 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze a także szczegółowych warunków 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonywania takich usług , wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w 2026 
roku w wysokości 41,38 złotych (czterdzieści jeden złotych 38/100).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7D2F51-8E1F-4A1B-9413-D641E0CDAFCC. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta 

 
 

Teresa Zygmanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7D2F51-8E1F-4A1B-9413-D641E0CDAFCC. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dotychczas obowiązująca uchwała Rady Miasta Luboń w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze a także szczegółowych warunków 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonywania takich usług zawierała w swojej treści stawkę 
bazową za 1 godzinę usług opiekuńczych służącą naliczeniu odpłatności za 
świadczone usługi opiekuńcze obowiązującą w 2025 roku. Ustalenie aktualnej 
stawki bazowej – obowiązującej w 2026 roku za 1 godzinę świadczonych usług 
w niniejszej uchwale pozwoli Miastu Luboń na zaktualizowanie jej wysokości i w 
przypadku ogłaszania rządowych programów dofinansowania tego zadania (np. 
Program „Opieka75+”) na otrzymanie go i zastosowanie przelicznika 
adekwatnego do ponoszonych przez Miasto Luboń kosztów. 

Zgodnie z zasadami Programu „Opieka 75+” w zapotrzebowaniu na środki 
z rezerwy celowej budżetu państwa gmina zobowiązana jest wskazać stawkę za 
godzinę usług opiekuńczych, określoną w uchwale rady gminy. 

Gmina może uzyskać dofinansowanie zadania realizacji usług opiekuńczych 
w wysokości do 60%. W przypadku ponoszenia przez osoby objęte programem 
odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, koszt 
realizacji zdania, należy pomniejszyć o wysokość odpłatności za te usługi 
określoną w decyzji administracyjnej. W związku z koniecznością aktualizacji 
stawki godzinowej za usługi opiekuńcze i  możliwością uzyskania dofinansowania 
usług opiekuńczych przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

  

Teresa Zygmanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7D2F51-8E1F-4A1B-9413-D641E0CDAFCC. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/.../2026 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3


